
 
   

 
Orientering om udskydelse af indbetaling af indefrosne 
feriepenge 

Resumé 

I forlængelse af Folketingets beslutning om udbetaling af tre ugers fe-

riepenge i oktober 2020, udskydes muligheden for indbetaling af ar-

bejdsgivernes tilgodehavende.  Det er dermed ikke længere muligt at 

indbetale i september 2020, som besluttet af Borgerrepræsentationen 

den 24. juni 2020, men derimod tidligst i starten af 2021. 

 

Sagsfremstilling 

Ved fremsættelse af lovforslaget om fremrykningen af udbetalingen af 

lønmodtagernes feriemidler, fremgår det af bemærkningerne til lov-

forslaget, ”at arbejdsgiverne ikke kan indbetale lønmodtagernes tilgo-

dehavende feriemidler til fonden i forbindelse med indberetningen, 

men først på et tidspunkt herefter som fastsættes ved bekendtgørelse 

af beskæftigelsesministeren.” (lov nr. 207) 

 

I bemærkningerne forudsættes, at muligheden for indbetaling udsky-

des få måneder, indtil der er lavet en teknisk løsning til at håndtere ind-

betalingen. Det forventes på nuværende tidspunkt, at en indbetaling vil 

være mulig i begyndelsen af 2021. 

 

På denne baggrund er det ikke muligt at indbetale kommunens forplig-

telse på 2 mia. kr. i september 2020, som besluttet af Borgerrepræsen-

tationen den 24. juni 2020. Økonomiforvaltningen er i dialog med KL 

og Beskæftigelsesministeriet for at afklare, hvornår en indbetaling vil 

kunne finde sted. Kommunen vil i den mellemliggende periode skulle 

betale forrentning af forpligtelsen. Den præcise størrelse af kommu-

nens samlede forpligtigelse inkl. forrentning kendes først endeligt pr. 

31. august 2021.  

 

Økonomiforvaltningen har til orientering efter lønkørslen for august 

2020 opgjort det foreløbige beløb til indbetaling til fonden, som ligger 

på niveau med det forventede. Der udestår en endelig opgørelse for 

både Københavns Kommune og de selvejende institutioner.  
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Videre proces 

Økonomiforvaltningen er i dialog med KL og Beskæftigelsesministeriet 

og vil orientere Økonomiudvalget, når datoen er for en mulig indbeta-

ling, er kendt. 

 

Budgettet til betalingen vil blive overført til 2021 ved næste sag om be-

villingsmæssige ændringer. 


